
MCH2 Commune  d'Ursy
31.10.2023 10:44:34

Budget d'Investissement par classification administrative

Comptes2024 BudgetBudget 2023 2022

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0 ADMINISTRATION GENERALE 61,620.00 1,390,852.95 61,620.001,290,093.65 110,600.00 8,770.80

1,228,473.65 1,329,232.95 101,829.20

02 Services généraux 61,620.00 1,390,852.95 61,620.001,290,093.65 110,600.00 8,770.80

021 Administration des finances et des contributions 41,281.40 17,730.80

0210.5200.00 Mise en place du modèle de compte (MCH2) 41,281.40 17,730.80

0290 Immeubles administratifs 61,620.00 1,349,571.55 61,620.001,290,093.65 92,869.20 8,770.80

0290.5000.00 Achat de terrain 21,540.00

0290.5040.01 Réfection Route d'Oron 4, Ursy 120,000.00

0290.5040.02 Installation d'un ascenseur Ursy 58,207.30

0290.5040.03 Rénovation bâtiment, Rte Moudon 5 Ursy 1,029,571.55940,668.85 13,121.90

0290.5040.05 Transfomation du bâtiment route de Blessens 51, Vauderens 320,000.00229,424.80

0290.6310.00 Subventions cantonales 61,620.00 61,620.00

0290.6370.00 Participation de tiers 8,770.80
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1 ORDRE ET SECURITE PUBLICS, DEFENSE
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2 FORMATION 58,000.00 570,546.25

58,000.00 570,546.25

21 Scolarité obligatoire 58,000.00 570,546.25

217 Bâtiments scolaires 58,000.00 570,546.25

2170.5060.00 Biens meubles 58,000.00

2170.6310.00 Subventions d'investissements du canton 570,546.25
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3 CULTURE, SPORT ET LOISIRS
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6 TRAFIC ET TELECOMMUNICATIONS 859,829.35 337,500.8086,460.40 880,710.95 483,288.00

86,460.40 522,328.55 397,422.95

61 Circulation routière 859,829.35 337,500.8086,460.40 880,710.95 483,288.00

615 Routes communales 859,829.35 337,500.8086,460.40 880,710.95 483,288.00

6150.5010.01 Aménagements routiers, crédit d'étude 100,000.0086,460.40

6150.5010.03 Réfection de routes AF étape 3 759,829.35 880,710.95

6150.6300.00 Subventions d'investissements de la Confédération 161,250.40 245,000.00

6150.6310.00 Subventions d'investissements du canton 176,250.40 225,000.00

6150.6350.00 Participations de privés 13,288.00
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7 PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT ET AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 6,886,895.40 709,400.006,754,985.55 281,831.75 273,930.10

6,754,985.55 6,177,495.40 7,901.65

71 Approvisionnement en eau 2,290,000.00 610,000.002,290,000.00 3,789.60 229,736.15

710 Approvisionnement en eau 2,290,000.00 610,000.002,290,000.00 3,789.60 229,736.15

7101.5031.04 Assainissement réseau EP (Vuarmarens-Morlens et Esmonts) 3,294.70

7101.5031.09 Adduction d'eau village d'Ursy 2,290,000.002,290,000.00 494.90

7101.6340.00 Subventions d'investissements du canton 610,000.00 213,848.15

7101.6370.00 Taxes de raccordement de ménages privés 15,888.00

72 Traitement des eaux usées 4,529,201.50 99,400.004,349,610.00 219,379.40 15,276.45

720 Traitement des eaux usées 4,529,201.50 99,400.004,349,610.00 219,379.40 15,276.45

7201.5032.02 Construction d'un collecteur route de Vauderens à Ursy 163,414.40

7201.5032.04 Crédit d'étude mesures PGEE 20,440.0020,440.00 34,560.00

7201.5032.05 Mise en séparatif village d'Ursy 1,940,000.001,940,000.00 12,225.00

7201.5032.06 Mesures PGEE secteurs Ursy-Vauderens et Vuarmarens 2,390,820.002,389,170.00 9,180.00

7201.5032.21 Réfection canalisations : Routes AF Etape 3 177,941.50

7201.6300.00 Subvention de la confédération 47,925.00

7201.6310.00 Subventions d'investissements du canton 51,475.00

7201.6370.00 Taxes de raccordement de ménages privés 15,276.45

74 Aménagements 31,910.35

741 Corrections de cours d'eau 31,910.35

7410.5020.00 Aménagement des cours d'eau (Vauderens) 31,910.35

77 Protection de l'environnement, autres 54,309.20 28,917.50

771 Cimetières, crématoires 54,309.20 28,917.50

7710 Cimetière communal 25,391.70

7710.5040.01 Participation communale au columbarium 25,391.70

7716 Cimetière organisation régionale 28,917.50 28,917.50

7716.5040.01 Aménagement d'un columbarium 28,917.50

7716.6320.00 Contribution des communes 28,917.50
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79 Aménagement du territoire 35,783.55115,375.55 4,353.55

790 Aménagement du territoire 35,783.55115,375.55 4,353.55

7900.5290.00 Plan d'aménagement local 35,783.55115,375.55 4,353.55
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8 ECONOMIE PUBLIQUE
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9 FINANCES ET IMPOTS 1,200,000.001,192,250.55 1,870,697.45 1,807,305.00

1,192,250.55 1,200,000.00 63,392.45

96 Administration de la fortune et de la dette 1,200,000.001,192,250.55 52,183.20 551,979.00

963 Immeubles du patrimoine financier 1,200,000.001,192,250.55 52,183.20 551,979.00

9630.5000.04 Equipement zone d'activité (Les Terraux) 9,160.80

9630.5040.00 Transformation route de Morlens 36, Vuarmarens 1,200,000.001,192,250.55 23,998.80

9630.5040.01 Frais de vente 19,023.60

9630.6140.02 Vente bâtiment, Route de la Chapelle, Mossel 551,979.00

99 Postes non ventilables 1,818,514.25 1,255,326.00

999 Clôture 1,818,514.25 1,255,326.00

9990.5900.00 Report de recettes au bilan 1,818,514.25

9990.6900.00 Report de dépenses au bilan 1,255,326.00
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61,620.00 10,395,577.70 1,108,520.809,323,790.15 3,143,840.15 3,143,840.15

Excédent de charge 9,262,170.15

Excédent de charge 9,287,056.90

9,323,790.15 10,395,577.70 10,395,577.709,323,790.15 3,143,840.15 3,143,840.15
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